

روزنه

عضو کمیته تحقیق‌از‌پرونده، اعلام کرد

ادامه فعالیت اقتصادی بابک زنجانی در خارج ایران

● امیر عباس سلطانی، عضو کمیسیون انرژی و عضو کمیته تحقیق‌از‌پرونده بابک زنجانی در مصاحبه با «تدبیر» به ابعاد جدیدی از همکاری بابک زنجانی و رضا ضراب اشاره کرد. قسمتی از مصاحبه به این شرح است:

❖ چه موارد اختلافی‌ای میان ایران و ترکیه در پرونده بابک زنجانی و رضا ضراب وجود دارد؟

بابک زنجانی اموال زیادی را به ترکیه منتقل کرده و این اموال در اختیار بانک‌ها و شرکت‌های ترک است، اما مقام‌های ترکیه ادعا می‌کنند که ما اسناد قابل توجهی برای دادگاه درباره زنجانی نداشتیم تا ضراب را درباره پرونده بابک زنجانی تحت فشار قرار دهیم. از سوی دیگر نیز رضا ضراب که یکی از مدیران زنجانی است و در دادگاه ترکیه پرونده دارد به صراحت اعلام کرده بود او رئیس من است. بیشتر اموال بابک زنجانی که در ایران بوده به ترکیه منتقل شده درواقع مکان هدف او ترکیه بوده و بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری را در ترکیه انجام داده است.

❖ ترکیه چه جذباتی برای بابک زنجانی داشته تا اموالی که در ایران داشته را به آنجا منتقل کند؟

بابک زنجانی در ترکیه رضا ضراب را دارد که تا بالاترین سطح کشور ترکیه ارتباط دارد. البته رضا ضراب‌های بابک زنجانی در ترکیه زیاد هستند که برخی از آنان را شناسایی کردیم. همه اسناد همکاری بابک زنجانی و رضا ضراب و اسناد مربوط به حساب‌های بانکی مشترک آنها و همین‌طور کارهای تجاری‌ای که باهم انجام می‌دادند موجود است. به‌طورقطع کسانی که به‌نوعی با زنجانی در ارتباط بودند باید به قوه‌قضاییه جواب بدهند. رضا ضراب به ایران بیاید، حتما تحت‌پیکرد قرار می‌گیرد.

❖ رقم اموال بابک زنجانی در ترکیه مشخص است؟ می‌توانیم بگوییم امکانات مالی زیادی که متعلق به ایران است درحال حاضر در دولت با شرکت‌های ترکیه استفاده می‌شود. درواقع زنجانی راهنمای راست می‌زند و چپ می‌پیچد یا راهنمای چپ می‌زند و راست می‌پیچد. بابک زنجانی یکسری مسایل را مطرح کرده و سر مسوولان ما را گرم کرده است درحالی‌که خودش فعالیت‌های اقتصادی‌اش را در کشورهای دیگر از طریق مدیرانش ادامه می‌دهد. در دوسال اخیر در کمیسیون انرژی به‌غیراز یکی،دونفر، سایر اعضا موضوع را رها کردند. اما ما ایستادیم و درحال حاضر هم به‌طور جدی پیگیری می‌کنیم. آنها بعضی وقت‌ها می‌گفتند مثلا رسانه‌های خارجی از کشور سوءاستفاده می‌کنند.

شرق؛ رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «سیاست خارجی امروز جمهوری اسلامی ایران با دیروز متفاوت است و دیگر تهدید و تحریم ملت بزرگ ایران تاثیرگذار نیست»، گفت: «همان‌طور که رهبری فرمودند نرمش قهرمانانه خواهیم داشت و نرمش ذلیلانه ممنوع است.»به گزارش ایرنا، حسن روحانی در ششمین سفر هیات دولت به استان چهارمحال‌وبختیاری در جمع مردم شهرکرد خطاب به مردم ایران افزود: «امروز این دولت افتخار می‌کند که در مسایل مهم کشور گام‌های اولیه را برداشته است.» او ادامه داد: «امروز سیاست خارجی ایران با دیروز متفاوت است؛ در سیاست خارجی شما دیدید که دولت در برابر تحریم‌های ظالمانه، اموال مردم را که قدرت‌های بزرگ مسدود کرده بودند، تقریباً هفت‌میلیارد دلار، از چنگ آنها به درآورده است. این اولین قدم است؛ قدم‌های بعدی را این ملت با قدرت برخواهد داشت.»سفر دو روزه رئیس‌جمهوری به استان چهارمحال‌وبختیاری امروز پنجشنبه به پایان می‌رسد. حسن روحانی پیش از این به استان‌های خوزستان، سیستان و بلوچستان، ایلام، لرستان و هرمزگان سفر کرده بود. گفتنی است در جلسه هفته گذشته با حضور استانداران و مقام‌های مسوول استان چهارمحال و بختیاری، مصوبات مورد نظر دولت مشخص شده بود و در این سفر قرار است دستورات لازم جهت پیگیری مصوبات صادر شود.

به عهد پارسال وفادارم

رئیس‌جمهوری در بدو حضورش در ورزشگاه انقلاب شهرکرد با اشاره به اینکه «امروز نسبت به سال گذشته ثبات و آرامش بیشتری وجود دارد»، گفت: «امروز مردم دیگر برای خریدن ارز خارجی و سکه حرص نمی‌ورزند.»روحانی گفت: «بسیار خرسندم که یادآوری کنم اولین استانی که سال گذشته برای تبلیغات انتخاباتی انتخاب کردم استان چهارمحال‌وبختیاری بود؛ پارسال در آغاز تبلیغاتم شهرکرد گفتم که من خواستم از بام ایران با مردم ایران حرف بزنم و سخن بگویم. امروز نیز به همان شهر عزیز و به همان دیار پر افتخار برگشتم تا به شما مردم بگویم به عهد پارسال‌م وفادارم و به آنچه در آن سخنرانی گفتمام پای آن ایستاده‌ام.»رئیس‌جمهوری همچنین گفت: «مردم ایران در روزهای اخیر و در یک ماه گذشته از مقاومت دلیرانه مردم بزرگ و صبور غزه و فلسطین حمایت کردند.» روحانی عنوان کرد: «مردم ایران از روز اول در کنار مظلومان عالم در کنار مردم فلسطین، لبنان، سوریه و عراق بودند و امروز هم هستند.»

حل مشکلات آب

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه «همه ما می‌دانیم کشور ما از لحاظ آب در مشکل است»، گفت: «شما بدانید اگر طرحی به مردم این استان و به چشمه‌سارهای این استان لطمه وارد کند، این دولت خود مانع خواهد بود.»روحانی گفت: «همه باید از آب آشامیدن استفاده کنند، اما آنجا که استفاده‌های دیگر از



پی‌سی‌تی‌پیکارک‌ه افغان‌ه ر‌سان‌ه: ریاست‌ه جمهوری

تاکید رئیس‌جمهوری در باره مذاکره هسته‌ای:

نرمش ذلیلانه؛ ممنوع

آب مطرح باشد، آنجا دیگر حساب و کتاب است، حقوق همه مردم است، عادلانه باید عمل شود و این دولت بر مبنای قانون، عدالت و مساوات است و نگران نباشید چراکه عادلانه رفتار خواهد کرد.»او عنوان کرد: «یکی از طرح‌هایی که در این سفر می‌خواهم اعلام کنم طرح بن بروجن است که آب آشامیدنی را از منطقه بن به شهرکرد و در نهایت به بروجن و به همه شهرها و روستاهای مسیر می‌رساند.»

اتصال اصفهان از طریق راه‌آهن به شهرکرد و اهواز

رئیس‌جمهوری گفت: «یک مساله مهم دیگر برای این استان و ایران راه‌آهن شهرکرد- اهواز است.»رئیس‌دولت یازدهم افزود: «این راه‌آهن موجب آبادانی این استان خواهد شد و تحولی بزرگ در این استان ایجاد می‌کند و این طرح بیش از یکمیلیارددلار هزینه دارد.»رئیس‌جمهوری همچنین طرح فولاد استان را طرح سوم دولت در استان چهارمحال‌وبختیاری عنوان کرد. به گفته رئیس‌جمهوری این طرح‌ها در سال‌های ۹۴ تا ۹۵ اجرایی خواهد شد و در اشتغال و توسعه استان بسیار تاثیرگذار خواهد بود. روحانی طرح توسعه گردشگری را چهارمین طرح دولت برای توسعه استان عنوان کرد و گفت: «با طرح‌های مربوط به صنایع دستی و گردشگری، باید شش‌هزار شغل جدید در صنایع دستی ایجاد و با کمک بخش خصوصی و صندوق توسعه ملی آغاز شود.»

تمام مردم تحت پوشش بیمه درمانی

قرار گرفته‌اند

روحانی ادامه داد: «دولت برای مساله سلامت و بیمه مردم اهمیت ویژه‌ای قابل است و همان‌طور که می‌دانید

در آب یا مهاب آب یا مدرن کردن آبیاری برنامه‌ریزی کرده‌ایم و اعتباربارش را کنار گذاشته‌ایم.»روحانی تاکید کرد: «در بحث تحصیل و بهداشت عشایر باید قدم‌های لازم برداشته شود و من در این راستا به وزیر کشاورزی، استاندار و وزیر کشور ماموریت داده‌ام.»روحانی ادامه داد: «حقوق شهروندی فقط مربوط به شهرنشین‌ها نیست و روستائین‌ها را هم شامل می‌شود و به‌طور کلی حقوق شهروندی مربوط به همه آنهایی است که ایرانی هستند و در این سرزمین کار می‌کنند.»

به قول‌هایی که به مردم داده‌ایم وفاداریم

رئیس‌جمهوری در جریان سفر به استان چهارمحال‌وبختیاری، در نشست توسعه و سرمایه‌گذاری استان نیز گفت: «ما به قول‌هایی که به مردم در زمینه اقتصادی داده‌ایم وفاداریم و همان‌طور که در مورد مهاب تورم وعده داده بودیم، عمل کردیم و از وعده‌های خود نیز جلوتر هستیم و در روزهای آینده رقم جدید تورم در پایان سال اعلام می‌شود که قطعاً کمتر از ۲۵ درصد خواهد بود.»حسن روحانی با بیان اینکه پیشرفت اقتصادی نیاز به تعامل و تعادل دارد، گفت: «در زمینه ایجاد تعادل قدم‌هایی برداشته شده که البته هنوز کافی نیست و ما در بخش‌هایی نظیر سیستم بانکی با مشکلاتی مواجهیم.»او افزود: «وقتی بانک‌ها بنگاهداری می‌کنند، مفاسدی را برای ساختار اقتصاد کشور ایجاد می‌کنند و ما برنامه‌هایی برای حل مشکلات ساختار بانکی داریم.»رئیس‌قومحجریه با اشاره به اولویت دولت برای خروج بخش صنعتی و اقتصاد کشور از رکود گفت: «خروج از رکود دغدغه دیگر دولت است که بعد از تورم برای ما اهمیت ویژه‌ای دارد.»گفتنی است در جلسه فوق‌العاده روز سه‌شنبه هیات دولت به ریاست حسن روحانی، لایحه «سیاست‌های اقتصادی خروج غیرتورمی از رکود» به تصویب رسید. رئیس‌جمهوری ادامه داد: «برای حل مشکلات بخش خصوصی نظیر موضوع سرمایه در گردش لایحه‌ای را در روزهای آینده تقدیم مجلس می‌کنیم ضمن آنکه مصوباتی را نیز در دولت داریم که طی هفته‌های آینده ابلاغ می‌شود»

اهل شعار نیستم

روحانی تاکید کرد: «من از همین‌جابه بخش خصوصی عرض می‌کنم که به آینده امیدوار باشد و بداند که من اهل شعار نیستم و با اطلاعات دقیق این را می‌گویم و با نگاه به آینده این اطمینان را می‌دهم که دولت طبق برنامه پیش خواهد رفت همان‌طور که طی یک‌سال گذشته همین مسیر را طی کردیم.»رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش گفت: «ما از تحریم‌ها در حال خروج هستیم و این کار تا رفع تحریم‌ها ادامه خواهد داشت و در مذاکرات آتی با ۵۰۱ نیز آن را دنبال می‌کنیم. اما باید بدانیم در خارج از ۵۰۱ نیز برنامه‌هایی در حال پیگیری است و ما همه تخم‌مرغ‌های خود را در سبد ۵۰۱ نگذاشته‌ایم و در آینده آثار آن را خواهیم دید»

بازتاب

● پاسخ روابط‌عمومی سازمان تامین‌اجتماعی به

یک پیام‌عطف به مطلب مندرج در آن روزنامه با عنوان «مشکلات شرایط سنی» در تاریخ ۹۳/۴/۳۰ به استحضار می‌رساند: «هرگونه تغییر در شرایط بازنستسگی من‌جمله شرایط حداقل سن منوط به اصلاح قوانین و مقررات توسط مراجع قانونگذار است که تمایس‌گیرنده نیز از نمایندگان مجلس شورای اسلامی این درخواست را مطرح کرده است.»

